
1111  del  17 APRILE 2013             ID. N. 500023 

OGGETTO: Celebrazione della giornata del 25 aprile. Concessione contributo all’ANPI. 

L’anno duemilatredici  addì diciassette del mese di aprile  in Macerata e nella sede Municipale,  

alle ore 10:00 

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 

 Presente Assente 

Carancini Romano  Sindaco  X  

Blunno Marco  Assessore  X  

Canesin Alferio  Assessore  X  

Curzi Federica  Assessore  X  

Monteverde Stefania  Assessore  X  

Pantanetti Luciano  Assessore  X  

Urbani Ubaldo  Assessore  X  

Valentini Enzo  Assessore  X  

  

Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Le Donne Dott. Antonio  

  

Assume la presidenza il Sindaco Carancini Romano il quale, riconosciuto legale il numero  

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



2111  del  17 APRILE 2013             ID. N. 500023 

Oggetto: Celebrazione della giornata del 25 aprile. Concessione contributo all’ANPI. 

LA GIUNTA 

 Considerato il valore civile delle celebrazioni del 25 aprile e premesso che 

l’Amministrazione comunale ha positivamente valutato l’opportunità di partecipare al consueto 

programma provinciale di manifestazioni per celebrare la giornata, avvalendosi anche della 

consolidata collaborazione dell’ANPI; 

Vista la domanda pervenuta (prot. n.12336/13) dall’ANPI, Associazione Nazionale 

Partigiani d’Italia (sezione di Macerata con sede in via Verdi 10/a CF 93012180431), per 

l’organizzazione di un concerto musicale in piazza Mazzini ad ingresso libero; 

 Dato atto che la previsione di spesa a carico del Comune di Macerata consiste in Euro 

4.000,00 come contributo all’ANPI per le spese artistiche e tecniche relative all’organizzazione del 

concerto, nonché oneri Siae e Enpals ed ogni altro onere che si rendesse necessario; 

 Rilevato che la somma di Euro 4000,00 trova capienza nel bilancio 2013 al Capitolo 

1.409.017, Azione 2520; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, che il seguente 

programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica: pagamento degli aventi diritto entro il 

31/12/2013; 

Visti ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 c. 1 e 147 bis c.1 del D.Lgs. n. 267/2000: 

• il parere favorevole di regolarità tecnica del provvedimento rilasciato dal Dirigente 

f.f. del Servizio Cultura e Rapporti con Istituzione Macerata Cultura, Biblioteca e 

Musei; 

• il parere favorevole di regolarità contabile del provvedimento con attestazione della 

copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del 

Personale in quanto comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 

dell’ente;  

Visto il parere del Segretario Generale di conformità dell’azione amministrativa alle norme 

legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1. Approvare la concessione di un contributo finanziario di Euro 4.000,00 da imputare al 

bilancio 2013, Capitolo 1.409.017, Azione 2520, Imp. 685/2013 (spesa non frazionabile in 

dodicesimi), in favore dell’ANPI, Associazione Nazionale Partigiani d’Italia, sezione di 

Macerata, per la celebrazione della giornata del 25 aprile e, in particolare, per la 

realizzazione di un concerto in piazza Mazzini ad ingresso libero per la cittadinanza.  

2. Demandare a successiva determinazione dirigenziale l’assunzione dell’impegno di spesa 

definitivo. 



3111  del  17 APRILE 2013             ID. N. 500023 

3. Dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, 

la compatibilità del seguente programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente 

atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica: pagamento 

degli aventi diritto entro il 31/12/2013. 

4. Comunicare il presente atto all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei Beneficiari di 

provvidenze, ausili e sussidi economici. 

Macerata, 17 aprile 2013 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Dott. Andrea Ferroni 

Il Dirigente facente funzione del Servizio Cultura e rapporti con l’Istituzione Macerata cultura, 

biblioteca e musei, per il parere favorevole di regolarità tecnica 

F.to Dott. Gianluca Puliti 

Il Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale, per il parere favorevole 

di regolarità contabile, comprendente anche la copertura finanziaria  

F.to Dott.ssa Roberta Pallonari 

Il Segretario Generale, per il visto di conformità dell’azione amministrativa 

 all’ordinamento giuridico 

F.to Dott. Antonio Le Donne 



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to Carancini Romano  

  

Il Segretario Generale  

F.to Le Donne Dott. Antonio  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 

odierna per quindici giorni consecutivi. 

Macerata,  23 Aprile 2013 

                                                                                     Il Segretario Generale  

                                                                                     F.to Le Donne Dott. Antonio 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto è esecutivo: 

[X] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

[ ] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata, lì  23 Aprile 2013   Il Segretario Generale  

  F.to Le Donne Dott. Antonio 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 

Macerata, lì  23 Aprile 2013 

                                                                                       Il Segretario Generale  

                                                                                      Le Donne Dott. Antonio 

INVIO ATTI 

 Servizio del Segretario Generale  

 Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 

 Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

 Servizio Servizi Tecnici 

 Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

 Servizio Servizi alla Persona 

 Servizio Polizia Municipale 

 Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 

 Ambito Territoriale Sociale n. 15


